
 
Администрация Цветнопольского сельского поселения 

Азовского немецкого национального муниципального района Омской области 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
  

от 18.12.2024                                                                                                        № 116 
 

О внесении изменений в Административный регламент предоставления 
муниципальной услуги «Выдача разрешения на использование земель или 

земельного участка, находящихся в муниципальной собственности без 
предоставления земельных участков и установления сервитута» 

 
На основании Постановления Правительства Омской области от 

03.10.2024 года № 568-п «О внесении изменений в постановление 
Правительства Омской области от 24 июня 2015 года № 170-п», руководствуясь 
Уставом Цветнопольского сельского поселения Азовского немецкого 
национального муниципального района Омской области 
 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Внести в Административный регламент предоставления 
муниципальной услуги «Выдача разрешения на использование земель или 
земельного участка, находящихся в муниципальной собственности без 
предоставления земельных участков и установления сервитута» (далее - 
Регламент), утвержденный постановлением главы Цветнопольского сельского 
поселения Азовского немецкого национального муниципального района 
Омской области от 20.07.2020 № 52 (в редакции постановлений от 01.09.2022 № 
78, от 09.10.2023 № 76-1, от 29.01.2024 № 12, от 26.08.2024 № 83) следующие 
изменения: 

1.1. Пункт 2.6.1. статьи 2.6. Раздел II Регламента дополнить подпунктом: 
«5) письменное согласие лица, которому ранее выдано разрешение, срок 

действия которого не истек, на использование заявителем испрашиваемых 
земель или земельного участка (части земельного участка), в случае если 
заявление о выдаче разрешения подается для размещения объектов, 
предусмотренных пунктами 1 - 3, 5 - 7 Перечня, утвержденного Постановление 
Правительства РФ от 3 декабря 2014 г. № 1300 «Об утверждении перечня видов 
объектов, размещение которых может осуществляться на землях или земельных 
участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, 
без предоставления земельных участков и установления сервитутов», в 
границах земель или земельного участка (части земельного участка), в 
отношении которых ранее выдано разрешение в соответствии с Регламентом, 
либо в порядке, установленном статьей 39.34 Земельного кодекса Российской 
Федерации.». 

1.2. Подпункт 4 пункта 2.9.3. статьи 2.9. Раздел II Регламента изложить в 
следующей редакции: 

«4) земли или земельный участок (часть земельного участка), на 
использование которых испрашивается разрешение, используются на 



 2

основании ранее выданного в соответствии с Регламентом, либо в порядке, 
установленном статьей 39.34 Земельного кодекса Российской Федерации, 
разрешения, за исключением случаев, когда разрешение испрашивается для 
размещения объектов, предусмотренных пунктами 1 - 3, 5 - 7 Перечня, 
утвержденного Постановление Правительства РФ от 3 декабря 2014 г. № 1300 
«Об утверждении перечня видов объектов, размещение которых может 
осуществляться на землях или земельных участках, находящихся в 
государственной или муниципальной собственности, без предоставления 
земельных участков и установления сервитутов», при наличии письменного 
согласия лица, предусмотренного подпунктом 5 пункта 2.6.1 Регламента;». 

2. Настоящее Постановление подлежит официальному опубликованию 
(обнародованию) и вступает в силу после его официального опубликования 
(обнародования). 

 
 
 
Глава Цветнопольского сельского поселения 
Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской области                                           А.Н. Смирнов 


